



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO SÃO ROQUE

LOCAL: SÃO ROQUE

DATA BASE: SINAPI 07-2021 ORSE 07-2021

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1. REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO SÃO ROQUE							R\$ 109.785,45
1.1. SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 13.465,00
1.1.2	COTAÇÃO	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	10,00	104,00	130,00	1.300,00
1.1.4	00016/ORSE	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - REV 01	m ²	400,00	20,58	25,73	10.290,00
1.1.5	10033/ORSE	RETIRADA DE ENTULHO DA OBRA UTILIZANDO CAIXA COLETORA CAPACIDADE 5 M3	m ³	30,00	50,00	62,50	1.875,00
1.2. URBANIZAÇÃO							R\$ 60.136,45
1.2.1	SINAPI/101230	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M ³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M ³ , DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H. AF_05/2020	m ³	400,00	8,00	10,00	4.000,00
1.2.2	SINAPI/100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARG	m ²	400,00	1,98	2,48	990,00
1.2.3	SINAPI/93682	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE M2 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m ²	345,00	67,53	84,41	29.122,31
1.2.4	SINAPI/101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m ²	25,00	48,91	61,14	1.528,44
1.2.5	SINAPI/98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m ²	200,00	9,72	12,15	2.430,00
1.2.6	SINAPI/94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	350,00	29,48	36,85	12.897,50
1.2.7	COMPOSIÇÃO	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA), INCLUSO TRANSPORTE E ESPALHAMENTO MANUAL	m ³	11,00	121,96	152,45	1.676,95
1.2.8	SINAPI/98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	und	50,00	119,86	149,83	7.491,25
1.3. DIVERSOS							R\$ 34.640,01
1.3.1	11364/ORSE	POSTE DECORATIVO COM 02 PÉTALAS, EM AÇO GALVANIZADO COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO, REF. PT-301/2, DA ALADIN OU SIMILAR, COM 3,00M, INCLUSIVE LÂMPADA DE LED 10W	und	6,00	957,91	1197,39	7.184,33
1.3.2	SINAPI/91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	100,00	7,92	9,90	990,00
1.3.3	SINAPI/91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	200,00	9,90	12,38	2.475,00
1.3.4	04429/ORSE	CAIXA DE INSPEÇÃO 0,30 X 0,30 X 0,40M	und	10,00	127,25	159,06	1.590,63
1.3.5	COTAÇÃO	BANCO DE JARDIM EM MADEIRA E PÉ DE FERRO TAMANDUA - TZP - CASTANHO - 3 LUGARES	und	16,00	586,00	732,50	11.720,00
1.3.6	09858/ORSE	ASSENTAMENTO DE PEÇAS DE EUCALIPTO TRATADO, D=10 A 13CM PARA CONFECÇÃO DE PERGOLADO (REF:OBRA SERGIPETEC)	m	40,00	14,75	18,44	737,50
1.3.7	12135/ORSE	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, FORNECIMENTO E PLANTIO	m ²	230,00	14,01	17,51	4.027,88
1.3.8	08666/ORSE	GUARDA-CORPO EM MADEIRA REFLORESTADA (EUCALIPTO), H=1,00M	m	25,00	189,27	236,59	5.914,69
1.4. SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 1.543,99
1.4.1	02450/ORSE	LIMPEZA GERAL	m ²	627,00	1,97	2,46	1.543,99